



Ministerstwo Zdrowia

Departament
Dialogu Społecznego

DSZ.055.22.2020.BJ

Warszawa, 16 czerwca 2020 r.

Szanowna Pani,

w odpowiedzi petycję z dnia 14 maja 2020 r., w sprawie zniesienia wytycznych przeciwepidemicznych z dnia 4 maja 2020 r. dla przedszkoli oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat dotyczących ilości dzieci w grupie oraz minimalnej przestrzeni do wypoczynku, zabawy i zajęć dla dzieci w sali na poziomie 4 m², Departament Dialogu Społecznego prosi o przyjęcie poniższych informacji.

W dniu 30 kwietnia 2020 r., na podstawie art. 8a ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 59 z późn. zm.), zostały wydane *Wytyczne przeciwepidemiczne Głównego Inspektora Sanitarnego dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej i innych form wychowania przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3*. Powyższe *Wytyczne* zostały zaktualizowane w dniu 4 maja 2020 r. (pierwsza aktualizacja) oraz w dniu 4 czerwca 2020 r. (druga aktualizacja). Opracowany materiał odnosi się do zagadnień m.in. organizacji opieki, higieny, czyszczenia i dezynfekcji pomieszczeń i powierzchni oraz gastronomii, a także zasad postępowania w przypadku podejrzenia zakażenia u personelu. Zgodnie z zaktualizowanymi *Wytycznymi przeciwepidemicznymi Głównego Inspektora Sanitarnego dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej i innych form wychowania przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3*:

- w przypadku instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w jednej sali mogą przebywać trzy 8-osobowe grupy dzieci wraz z opiekunem, ponadto zaleca się umieszczenie przegrody uniemożliwiającej dzieciom i opiekunom z trzeciej grupy kontakt z pozostałymi grupami,
- w przypadku przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej i innych form wychowania przedszkolnego w grupie może przebywać do 16 dzieci, natomiast w uzasadnionych przypadkach za zgodą organu prowadzącego można zwiększyć liczbę dzieci – nie więcej niż o 2.

Ponadto w zaktualizowanych *Wytycznych* wskazano, iż minimalna przestrzeń do wypoczynku, zabawy i zajęć w sali nie może być mniejsza niż:

- 2,5 m² na 1 dziecko i każdego opiekuna – w instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3,
- 3 m² na 1 dziecko i każdego opiekuna – w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej i innych formach wychowania przedszkolnego.

Jednocześnie w ww. *Wytycznych* zaznaczono, że do wskazanych przestrzeni „*nie wlicza się pomieszczenia/ń kuchni, zbiorowego żywienia, pomocniczych (ciągów komunikacji wewnętrznej, pomieszczeń porządkowych, magazynowych, higienicznosanitarnych – np. łazienek, ustępów)*. Nie należy sumować powierzchni sal dla dzieci i przeliczać łącznej jej powierzchni na limit miejsc. Powierzchnię każdej sali wylicza się z uwzględnieniem mebli oraz innych sprzętów w niej się znajdujących”.

Należy podkreślić, że w obliczu epidemii SARS-CoV-2 powyższe zalecenia mają w szczególności na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się SARS-CoV-2 m.in. wśród dzieci uczęszczających do placówki, ich rodzin oraz pracowników przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej i innych form wychowania przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

Jednocześnie Departament zapewnia, że Ministerstwo Zdrowia dokłada wszelkich starań, aby zalecenia i wytyczne były na bieżąco aktualizowane, a zdrowie obywateli odpowiednio zabezpieczone, stosownie do zalecanych środków ostrożności i działań podejmowanych również na podstawie aktualnej wiedzy, zaleceń Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) oraz doświadczeń innych państw. Sytuacja jest dynamiczna, dlatego Departament prosi o śledzenie oficjalnych komunikatów, zamieszczonych przede wszystkim na stronie internetowej <http://www.gov.pl/koronawirus> i przekazywanych opinii publicznej poprzez media, portale społecznościowe i inne informacyjne kanały rządowe.

Z poważaniem,

Jakub Bydłoń

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/